
N.º 98

jueves 25 de mayo de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/2455 (1/10)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

2455
RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2023, del Viceconsejero de Cultura, por la que se hace pública 

la relación de subvenciones concedidas a la creación cultural.

El día 13 de enero 2023 se publicó en el BOPV la Orden de 27 de diciembre de 2022, del Con-
sejero de Cultura y Política Lingüística, por la que se regula y convoca el régimen de concesión de 
subvenciones, durante el ejercicio 2023, a la creación cultural.

Resultando que, de conformidad con el artículo 11.1 de la citada orden, la Resolución del 
Viceconsejero de Cultura será publicada en el Boletín Oficial del País Vasco, sin perjuicio de la 
notificación individualizada de la resolución de adjudicación a quienes resulten beneficiarias de 
las mismas.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según figura en el anexo adjunto, la relación de las subvenciones con-
cedias y beneficiarios, así como de las denegadas de la Orden del Consejero de Cultura y Política 
Lingüística de 27 de diciembre de 2022.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 16 de mayo de 2023.

El Viceconsejero de Cultura,
ANDONI ITURBE AMOREBIETA.



ANEXO

A) Modalitad: textos teatrales.

Solicitantes que han obtenido ayuda

Expediente Solicitante Proyecto Subvención

004-KS1-2023 Itsaso Larrinaga Estebaranz La partida 6.500 €
005-KS1.2023 Francisco Javier Alonso Arroyo Una noche después de morir 6.500 €
011-KS1-2023 Olatz Gorrotxategi Gangoiti Lurreko azken bazterra 6.500 €
014-KS1-2023 Marina Suarez Ortiz de Zarate Badon: Opera bat bost aktotan 6.500 €
016-KS1-2023 Ainhoa Artetxe Uriarte Moder- Ma 6.500 €
017-KS1-2023 Erika Olaizola Eizmendi Renata 6.500 €
024-KS1-2023 Manuel Oihan Martirena Iruregagoiena Nudes 6.500 €
026-KS1-2023 Maria Urcelay Egia Zaintzaren dantza 6.500 €

Solicitantes que no han obtenido ayuda

Expediente Solicitante Proyecto Razón

001-KS1-2023 Markel Hernandez Perez Dejar ir No pasa la 1. fase de 
valoración

002-KS1-2023 Maria Aitzpea Goenaga Mendiola Ai, dios! No pasa la 1. fase de 
valoración

003-KS1-2023 Xabier Lopez Jimeno Óleo Gris Mundo No pasa la 1. fase de 
valoración

006-KS1-2023 Maria Luisa Lafuente Rodriguez Florecer
En aplicación del art. 
19.3. de la Orden (<30 
años)

007-KS1-2023 Miren Josune Gorostegui Monton In mueble No pasa la 1. fase de 
valoración

009-KS1-2023 Alejandro Aparicio Bolivar Gloria No pasa la 1. fase de 
valoración

010-KS1-2023 Ainara Unanue Garcia Me he visto dormir Puntuación insuficiente
012-KS1-2023 Ainara Unanue Garcia La Llave Puntuación insuficiente
013-KS1-2023 Estibaliz Curiel Prieto Kareletik Puntuación insuficiente

015-KS1-2023 Fernando Pérez Sañudo Diwán triste No pasa la 1. fase de 
valoración

018-KS1-2023 Maria Eugenia Salaverri Garcia Haz lo que debas Puntuación insuficiente

019-KS1-2023 Maria Elena Arambarri Arsuaga Ring No pasa la 1. fase de 
valoración

020-KS1-2023 Albar Cirarda Larrinaga El futuro que no nos espera Puntuación insuficiente
022-KS1-2023 Yon Sanchez Carrasco Kanpoan (ez) dagoena Puntuación insuficiente
023-KS1-2023 Xabier Fidel Paya Ruiz Azkenaren entseguak Puntuación insuficiente
025-KS1-2023 Andrea Mora Ahedo El tablao del quejío Puntuación insuficiente

027-KS1-2023 Antonio Mondragon Sanchez Vae victis No pasa la 1. fase de 
valoración

028-KS1-2023 Libe Estebaranz Delgado Zuhaitz batek ez du basoa 
egiten Puntuación insuficiente

029-KS1-2023 Jone Miren Garcia Iturrioz Avalancha Puntuación insuficiente
030-KS1-2023 Unai Baiges Yurre En la Trinchera Puntuación insuficiente

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 98

jueves 25 de mayo de 2023

2023/2455 (2/10)



Expedientes archivados

Expediente Solicitante Proyecto Razón

008-KS1-2023 Evaren alabak antzerki taldea Ring No cumple con el artículo 3.1 de la Orden
021-KS1-2023 Ana Garcia Peña Frágiles Excluido. No cumple con el art. 18.b) de la Orden

B) Modalidad: guiones de cine

Solicitantes que han obtenido ayuda

Expediente Solicitante Proyecto Subvención

010-KS2-2023 Cristián Merchán Calvo Las voces que perdimos en el fuego 13.000 €
014-KS2-2023 Marina Palacio Burgueño Y así seguirán las cosas 13.000 €
017-KS2-2023 Maider Oleaga Casado Bar Gloria 13.000 €
029-KS2-2023 Andoni De Carlos Yarza Itsaso 13.000 €
037-KS2-2023 David Aguilar Iñigo Eltzegorra 13.000 €
038-KS2-2023 Mikele Landa Eiguren Senda 13.000 €
042-KS2-2023 Raul Barreras Canales Hacia la forma 13.000 €
063-KS2-2023 Angel Agustín González Mirou Yolanda 13.000 €

Solicitantes que no han obtenido ayuda

Expediente Solicitante Proyecto Razón

001-KS2-2023 Leire Albinarrate 
Fernández Dot ut des Tras aplicar el baremo de la primera fase 

no alcanzan al menos 45 puntos

003-KS2-2023 Marta Fresnillo Romero Monstruos Tras aplicar el baremo de la primera fase 
no alcanzan al menos 45 puntos

004-KS2-2023 Guillermo Estrada Miguel ¿Por qué no te callas? Tras aplicar el baremo de la primera fase 
no alcanzan al menos 45 puntos

005-KS2-2023 Javier Félix Echaniz 
Petralanda

Sombras que no te 
olvidan

Tras aplicar el baremo de la primera fase 
no alcanzan al menos 45 puntos

007-KS2-2023 Guillermo Guerrero 
Conget La vil alcazar Puntuación inferior a la de los proyectos 

subvencionados

008-KS2-2023 Fernando Rodríguez 
González La plaza Puntuación inferior a la de los proyectos 

subvencionados

009-KS2-2023 Urko De Los Ríos Torre El cronista Puntuación inferior a la de los proyectos 
subvencionados

011-KS2-2023 Patricia Muñoz Pipaón Biharamuna Puntuación inferior a la de los proyectos 
subvencionados

012-KS2-2023 Jokin Urruticoechea 
García Conquistador Puntuación inferior a la de los proyectos 

subvencionados

013-KS2-2023 Tucker Davila Wood Sísifo feliz Puntuación inferior a la de los proyectos 
subvencionados

015-KS2-2023 Igor Aparicio Sarmiento Crecer Puntuación inferior a la de los proyectos 
subvencionados

016-KS2-2023 Iker González Urresti Última hora Tras aplicar el baremo de la primera fase 
no alcanzan al menos 45 puntos

018-KS2-2023 David Caiña Pérez 12 desayunos Puntuación inferior a la de los proyectos 
subvencionados

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 98

jueves 25 de mayo de 2023

2023/2455 (3/10)



Expediente Solicitante Proyecto Razón

019-KS2-2023 Sergio Azkarate Maestro Aurora Tras aplicar el baremo de la primera fase 
no alcanzan al menos 45 puntos

020-KS2-2023 Irene Royo Abrego ¡Bingo! Puntuación inferior a la de los proyectos 
subvencionados

021-KS2-2023 Pedro Mª Fuentes Rueda Anita Puntuación inferior a la de los proyectos 
subvencionados

022-KS2-2023 Daniel Alegrete González A la caza del vampiro Tras aplicar el baremo de la primera fase 
no alcanzan al menos 45 puntos

023-KS2-2023 Iker García Alonso La suegra Tras aplicar el baremo de la primera fase 
no alcanzan al menos 45 puntos

024-KS2-2023 Telmo Esnal Illarramendi Kai Puntuación inferior a la de los proyectos 
subvencionados

025-KS2-2023 Lander Castro Honorato Mama no está bien 
(ama ez dabil ondo)

Puntuación inferior a la de los proyectos 
subvencionados

026-KS2-2023 David Gonzalez Canto Gazpacho Tras aplicar el baremo de la primera fase 
no alcanzan al menos 45 puntos

028-KS2-2023 Ana Serna Reinares Karoshi Puntuación inferior a la de los proyectos 
subvencionados

030-KS2-2023 Lur Olaizola Lizarralde Francis neskak Tras aplicar el baremo de la primera fase 
no alcanzan al menos 45 puntos

031-KS2-2023 Iñigo Quintana Mendoza Distiraren itzala Puntuación inferior a la de los proyectos 
subvencionados

032-KS2-2023 Inko Martín Mancisidor Aihenak Tras aplicar el baremo de la primera fase 
no alcanzan al menos 45 puntos

033-KS2-2023 Oscar Bañuelos Cerrillo

El caso Pablo 
González. Espionaje o 
vulneración de la 
libertad de prensa

Tras aplicar el baremo de la primera fase 
no alcanzan al menos 45 puntos

034-KS2-2023 María Casado Diez Martín Puntuación inferior a la de los proyectos 
subvencionados

035-KS2-2023 Ibai Ariztegi Ziaran Bizimina Puntuación inferior a la de los proyectos 
subvencionados

039-KS2-2023 Esther Escudero Valencia Madame c. Puntuación inferior a la de los proyectos 
subvencionados

040-KS2-2023 Ernesto Ruenes Sánchez Todos los niños son 
buenos

Tras aplicar el baremo de la primera fase 
no alcanzan al menos 45 puntos

041-KS2-2023 Naiara Mallabia Sánchez 62 Tras aplicar el baremo de la primera fase 
no alcanzan al menos 45 puntos

043-KS2-2023 Clara Venegas Herranz La esperanza de vida 
de un sueño

Tras aplicar el baremo de la primera fase 
no alcanzan al menos 45 puntos

044-KS2-2023 Alex Merino Aspiazu Siempre nieva aquí 
dentro

Tras aplicar el baremo de la primera fase 
no alcanzan al menos 45 puntos

045-KS2-2023 Roberto Cantera Rubio Ingeren panpina Puntuación inferior a la de los proyectos 
subvencionados

046-KS2-2023 Juan Sebastian Ibarrondo 
Portilla Alternalia Tras aplicar el baremo de la primera fase 

no alcanzan al menos 45 puntos

050-KS2-2023 Igor Piñas García Gudari Tras aplicar el baremo de la primera fase 
no alcanzan al menos 45 puntos

051-KS2-2023 Pablo Pinedo Boveda Vino amargo Puntuación inferior a la de los proyectos 
subvencionados

052-KS2-2023 Maddi Morillas Torrealday Su refugio Puntuación inferior a la de los proyectos 
subvencionados

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 98

jueves 25 de mayo de 2023

2023/2455 (4/10)



Expediente Solicitante Proyecto Razón

054-KS2-2023 Unai Martínez De Sosa Pelotari Puntuación inferior a la de los proyectos 
subvencionados

055-KS2-2023 Karen Rosalinda Plata 
Luna Vicenta Tras aplicar el baremo de la primera fase 

no alcanzan al menos 45 puntos

056-KS2-2023 Oscar Alejandro Vicentelli 
Chirimelly Sua zen Puntuación inferior a la de los proyectos 

subvencionados

057-KS2-2023 Raul De La Fuente Calle Black stars Puntuación inferior a la de los proyectos 
subvencionados

058-KS2-2023 Liam Mcdonnell Aguirre Tal vez mañana Puntuación inferior a la de los proyectos 
subvencionados

059-KS2-2023 Beatriz Herzog Ruiz De 
Alegría Kontxa! Puntuación inferior a la de los proyectos 

subvencionados

060-KS2-2023 Xabier Vitoria Tejado El carné. La película Tras aplicar el baremo de la primera fase 
no alcanzan al menos 45 puntos

061-KS2-2023 Beatriz Álvaro Hernando La danza de las 
moscas

Tras aplicar el baremo de la primera fase 
no alcanzan al menos 45 puntos

062-KS2-2023 Iosu Artetxe Garmendia Hemen dator gaua Tras aplicar el baremo de la primera fase 
no alcanzan al menos 45 puntos

064-KS2-2023 Alejandra Arrospide 
Lasheras

Has aparecido en una 
búsqueda esta 
semana

Puntuación inferior a la de los proyectos 
subvencionados

065-KS2-2023 Ainize Sarasola 
Ugartemendia Rosa y violeta. Void Tras aplicar el baremo de la primera fase 

no alcanzan al menos 45 puntos

066-KS2-2023 Lucía Montero Sánchez 
De Las Matas Peter Puntuación inferior a la de los proyectos 

subvencionados

068-KS2-2023 Xabier Ojinaga Juarez Egia Puntuación inferior a la de los proyectos 
subvencionados

072-KS2-2023 Ángel Burgaña Aldarondo A través de tus ojos Puntuación inferior a la de los proyectos 
subvencionados

073-KS2-2023 Elene Dominguez Macias El nido Puntuación inferior a la de los proyectos 
subvencionados

074-KS2-2023 Anne Dobaran Montes Sigues Tras aplicar el baremo de la primera fase 
no alcanzan al menos 45 puntos

Expedientes archivados

Expediente Solicitante Proyecto Razón

002-KS2-2023 Luken Hidalgo García Los ojos nunca 
mienten

No cumple con el artículo 3.7 de la Orden de 
27 de diciembre de 2022

006-KS2-2023 Sergio Penzo Pichardo Olivia plana. 
Waterwoman

Se da por desistida. No presenta la 
documentación requerida

027-KS2-2023 Iker Elorrieta Tolosa La experiencia No cumple con el artículo 22.2 de la Orden de 
27 de diciembre de 2022

036-KS2-2023 Mikel Cenecorta Godoy Marchamalo Se da por desistida. No presenta la 
documentación requerida

047-KS2-2023 Roberto Ismael Castón 
Alonso Estepan eta Fderico No cumple con el artículo 2.4 de la Orden de 

27 de diciembre de 2022

048-KS2-2023 Maule Productions Sl Nire herria No cumple con el artículo 3.1 de la Orden de 
27 de diciembre de 2022

049-KS2-2023 Zuberoa Andrés 
Mendizabal Nire herria No cumple con el artículo 22.2 de la Orden de 

27 de diciembre de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 98

jueves 25 de mayo de 2023

2023/2455 (5/10)



Expediente Solicitante Proyecto Razón

053-KS2-2023 Aitor Arregi Galdós Figurantea Se da por desistida. No presenta la 
documentación requerida

067-KS2-2023 Imanol González 
Gurrutxaga Kulunka No cumple con los artículo 2.4 y 21 de la 

Orden de 27 de diciembre de 2022

069-KS2-2023 Maite Alonso Cuadrado Azaro No cumple con el artículo 22.2 de la Orden de 
27 de diciembre de 2022

070-KS2-2023 Andrea D’alessandro Aquaryum No cumple con el artículo 22.2 de la Orden de 
27 de diciembre de 2022

071-KS2-2023 Mikel Rueda Sasieta Hermanas Se da por desistida. No presenta la 
documentación requerida

075-KS2-2023 Cosme Mañero Lojendio Kaixo Se da por desistida. No presenta la 
documentación requerida

C) Modalidad: composición musical

Solicitantes que han obtenido ayuda

Expediente Solicitante Proyecto Subvención

004-KS3-2023 Mikel Urquiza García Arcimboldo 6.000 €

005-KS3-2023 David Cantalejo Gómez Sideral 3.200 €

008-KS3-2023 Francisco José Domínguez Robles Gaur 9.000 €

011-KS3-2023 Javier Quislant García Morgenrote 9.000 €

012-KS3-2023 José Ignacio Estrada Torio Cancionero para Juana 7.500 €

014-KS3-2023 Eugenia Luc de Cazzaniga Haize itzalak 4.500 €

019-KS3-2023 Guillermo Lauzurica Ortiz de Urbina Mbira 3.200 €

020-KS3-2023 Mikel Iturregi Ikaran Nire Ilargiak 6.000 €

021-KS3-2023 Ramón Lazkano Ortega Zilarbizi 3.200 €

024-KS3-2023 Marian Gutierrez Urbaneta Alchimia: (I) Aer 2.200 €

Solicitantes que no han obtenido subvención

Expediente Solicitante Proyecto Razón

001-KS3-2023 Gorka Cuesta 
Aguirresarobe Pluie pour Piano

No haber obtenido en la primera fase del 
proceso de valoración la puntuación mínima 
establecida en el artículo 4.2 de la Orden de 
convocatoria.

002-KS3-2023 Eñaut Zubizarreta 
Mendieta Doodem

No haber obtenido en la primera fase del 
proceso de valoración la puntuación mínima 
establecida en el artículo 4.2 de la Orden de 
convocatoria.

003-KS2-2023 Jose Ramón 
Senperena Anabitarte Lied koadernoa

No haber obtenido en la primera fase del 
proceso de valoración la puntuación mínima 
establecida en el artículo 4.2 de la Orden de 
convocatoria.

006-KS3-2023 Nicolás Brochado Jorge Mendirik mendi

No haber obtenido en la primera fase del 
proceso de valoración la puntuación mínima 
establecida en el artículo 4.2 de la Orden de 
convocatoria.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 98

jueves 25 de mayo de 2023

2023/2455 (6/10)



Expediente Solicitante Proyecto Razón

007-KS3-2023 Nicolás Brochado Jorge Romo (Gorrondatxe)

No haber obtenido en la primera fase del 
proceso de valoración la puntuación mínima 
establecida en el artículo 4.2 de la Orden de 
convocatoria.

013-KS3-2023 Aitor Bartolomé Alberro Olatuak

No haber obtenido en la primera fase del 
proceso de valoración la puntuación mínima 
establecida en el artículo 4.2 de la Orden de 
convocatoria.

015-KS3-2023 Juan Carlos Vidaurreta 
Loinaz

Euskal suite 
sinfonikoa

No haber obtenido en la primera fase del 
proceso de valoración la puntuación mínima 
establecida en el artículo 4.2 de la Orden de 
convocatoria.

016-KS3-2023 David Azurza Aramburu Aquerra Goyti, 
Aquerra Beyty

No haber obtenido en la primera fase del 
proceso de valoración la puntuación mínima 
establecida en el artículo 4.2 de la Orden de 
convocatoria.

017-KS3-2023 Inés Osinaga Urizar Badon

No haber obtenido en la primera fase del 
proceso de valoración la puntuación mínima 
establecida en el artículo 4.2 de la Orden de 
convocatoria.

018-KS3-2023 Irune Herrero Villa Tralaralalanak

No haber obtenido en la primera fase del 
proceso de valoración la puntuación mínima 
establecida en el artículo 4.2 de la Orden de 
convocatoria.

023-KS3-2023 Areta Senosiain Elorza Hiru ataletan 
banatutako Isilune bat

No haber obtenido en la primera fase del 
proceso de valoración la puntuación mínima 
establecida en el artículo 4.2 de la Orden de 
convocatoria.

Solicitudes archivadas

Expediente Solicitante Proyecto Razón

009-KS3-2023 Iñigo López Andrés Umbilika La persona solicitante ha desistido de su solicitud  

010-KS3-2023 Iñigo López Andrés Umbilika_Ep La persona solicitante ha desistido de su solicitud  

022-KS3-2023 Iratxe Ibaibarriaga Ibeas Inner
En la memoria del proyecto aparecía el nombre de la 
solicitante -3. párrafo de la página 2- (art. 26.b de la 
convocatoria)

D) Modalidad: textos literarios en euskera dirigidos a la juventud

Solicitantes que han obtenido subvención

Expediente Solicitud Proyecto Subvención

005-KS5-2023 Irati Garmendia Aramburu Esan gabekoak 8.000 €

006-KS5-2023 Amancay Gaztañaga 
Sagarzazu

Martin eta Martina eta urrezko orraziaren 
misterioa 8.000 €

007-KS5-2023 Maria Angeles Porcel Exposito Udaberri izoztuak 8.000 €

008-KS5-2023 Fernando Morillo Grande Beldurraren pausoak 8.000 €

009-KS5-2023 Amaia Telleria Mujika Aurpegiak 8.000 €

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 98

jueves 25 de mayo de 2023

2023/2455 (7/10)



Solicitantes que no han obtenido subvención

Expediente Solicitud Proyecto Razón

001-KS5-2023 Ylenia Alonso Edeso Tabula Rasa La muestra presentada está en 
castellano

002-KS5-2023 John Andueza Altuna Inoiz ez da berandu No haber alcanzado 45 puntos en la 
primera fase de valoración

003-KS5-2023 Ruben Ruiz Perez Krak No haber alcanzado 45 puntos en la 
primera fase de valoración

004-KS5-2023 Miren Gorrotxategi 
Azkune

Lima eta oihan 
misteriotsua

Art. 30 b): No debe figurar ninguna 
referencia a la escritora o escritor

010-KS5-2023 Yolanda Larreategui 
Duralde Aitona tiktokerra No haber alcanzado 45 puntos en la 

primera fase de valoración

011-KS5-2023 Onintze Goitiz Auria Influen, zer? Puntuación más baja que la de los 
proyectos que han tenido ayuda

012-KS5-2023 Peru Calabaza Saban Tara Puntuación más baja que la de los 
proyectos que han tenido ayuda

E) Modalidad: cuentos y novelas cortas en euskera

Solicitantes que han obtenido subvención

Expediente Solicitante Proyecto Subvención

008-KS6-2023 Eztizen Artola Iturrate Luzeegi 8.000 €
009-KS6-2023 Uxue Alberdi Estibaritz Landareek hazteko behar dutena 8.000 €

023-KS6-2023 Danele Sarriugarte 
Mochales Beste zerbait 8.000 €

027-KS6-2023 Oihana Arana Cardenal Beste hiri bat 8.000 €
030-KS6-2023 Iñigo Astiz Martinez Oreina eta beste ipuin batzuk 8.000 €

Solicitantes que no han obtenido subvención

Expediente Solicitante Proyecto Razón

002-KS6-2023 Naiara Garcia 
Sestorain Iritsi bitartean Puntuación más baja que la de los 

proyectos que han tenido ayuda

003-KS6-2023 Naiara Garcia 
Sestorain Beste guzti hori No haber alcanzado 45 puntos en la 

primera fase de valoración

004-KS6-2023 Aitziber Mondejar 
Madina Joren bidaia No haber alcanzado 45 puntos en la 

primera fase de valoración

005-KS6-2023 Isabel Alonso Adalid Tximeleta izatea edo ez 
izatea

No haber alcanzado 45 puntos en la 
primera fase de valoración

006-KS6-2023 Jose Maria Unanue 
Echeverria HautsHi No haber alcanzado 45 puntos en la 

primera fase de valoración

007-KS6-2023 Andoni Urcelay Eraña Zoriaren anatomia Puntuación más baja que la de los 
proyectos que han tenido ayuda

010-KS6-2023 Mikel Alvarez Sarriegui Baztan No haber alcanzado 45 puntos en la 
primera fase de valoración

011-KS6-2023 Paula Fernandez 
Garcia Amildegiko eguzki izpiak No haber alcanzado 45 puntos en la 

primera fase de valoración

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 98

jueves 25 de mayo de 2023

2023/2455 (8/10)



Expediente Solicitante Proyecto Razón

012-KS6-2023 Eduardo Jimenez 
Ormaechea Ama-alabak Puntuación más baja que la de los 

proyectos que han tenido ayuda

013-KS6-2023 Nerea Loiola Pikaza Ardi galduak Art. 30 b): No debe figurar ninguna 
referencia a la escritora o escritor

014-KS6-2023 Mikel Fernandez 
Callejo

Kukuek ez dituzte euren 
kumeak zaintzen

No haber alcanzado 45 puntos en la 
primera fase de valoración

015-KS6-2023 Idoia Fraile Ugalde Txoriaren luma Puntuación más baja que la de los 
proyectos que han tenido ayuda

016-KS6-2023 Ivan Poyato Del Rio Barakaldokoa naiz eeta Puntuación más baja que la de los 
proyectos que han tenido ayuda

017-KS6-2023 Hegoa Alvarez Zorroza Erbi nagusia basatzetan No haber alcanzado 45 puntos en la 
primera fase de valoración

018-KS6-2023 Karmele Mitxelena 
Etxebeste Etxeko giltzak No haber alcanzado 45 puntos en la 

primera fase de valoración

019-KS6-2023 Yoseba Koldobika 
Peña Landaburu Maitatasunez No haber alcanzado 45 puntos en la 

primera fase de valoración

020-KS6-2023 Idoia Barcelo Cuñado Begi zuloak No haber alcanzado 45 puntos en la 
primera fase de valoración

022-KS6-2023 Ioana Etxezarreta 
Odriozola Match Puntuación más baja que la de los 

proyectos que han tenido ayuda

024-KS6-2023 Marijoxe Azurtza 
Sorrondegi Papizakiak No haber alcanzado 45 puntos en la 

primera fase de valoración

025-KS6-2023 Idoia Carramiñana 
Miranda Ad usum (Ohi bezala) Puntuación más baja que la de los 

proyectos que han tenido ayuda

026-KS6-2023 Itziar Aranburu Garcia Dudak dakarrena No haber alcanzado 45 puntos en la 
primera fase de valoración

028-KS6-2023 Maria Idoya Garces 
Aldazabal Odolkiak ordainetan Puntuación más baja que la de los 

proyectos que han tenido ayuda

029-KS6-2023 Garazi Basterretxea 
Barea Gorputzaz beste Art. 30 b): No debe figurar ninguna 

referencia a la escritora o escritor.

031-KS6-2023 Amaia Zapiain Egaña Hasierak No haber alcanzado 45 puntos en la 
primera fase de valoración

032-KS6-2023 Amaia Zapiain Egaña Elurrezko desertu Puntuación más baja que la de los 
proyectos que han tenido ayuda

033-KS6-2023 Nagore Armental 
Barandiaran Xuxurlatuz bizi nintzenekoaz Puntuación más baja que la de los 

proyectos que han tenido ayuda

034-KS6-2023 Nerea Arrien Elordi Affaire periferikoak Puntuación más baja que la de los 
proyectos que han tenido ayuda

035-KS6-2023 Kattalin Miner Perez Harakinaren alaba Puntuación más baja que la de los 
proyectos que han tenido ayuda

036-KS6-2023 Nagore Ezeiza Otegi Arakne, eraldatutako ipuina No haber alcanzado 45 puntos en la 
primera fase de valoración

Solicitudes archivadas

Expediente Solicitud Proyecto Razón

001-KS6-2023 Uxue Alberdi Estibaritz Landareek hazteko behar dutena Solicitud duplicada

021-KS6-2023 Irati Garmendia Aramburu Esan gabekoak Desistimiento

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 98

jueves 25 de mayo de 2023

2023/2455 (9/10)



F) Modalidad: coreografías

Solicitantes que han obtenido ayuda

Expediente Solicitante Proyecto Subvención

003-KS7-2023 Iciar Rozas Elizalde Narrugorrik 9.000 €

006-KS7-2023 Matxalen Bilbao Urrutia Una nada preñada 9.000 €

007-KS7-2023 Idoya Zabaleta Moran Estudio Mantra 9.000 €

012-KS7-2023 Eva Guerrero Rico Cuerpo físico cuerpo político 9.000 €

013-KS7-2023 Zuriñe Benavente Clavelas Bolero 9.000 €

014-KS7-2023 Eneko Gil Alberdi Vulnerable Trypitch 2.0 9.000 €

Solicitantes que no han obtenido ayuda

Espediente Solicitante Proyecto Razón

001-KS7-2023 Maider Mulone Olmos ¿Anárquica Capacidad 
Motora!

No alcanzar la puntuación mínima para 
pasar a la 2 fase de valoración (art. 4.2. de 
la Orden.)

002-KS7-2023 Ibon Salvador Bikandi «Rituales monstruosos» Haber obtenido una puntuación menor que 
las subvencionadas (art. 4.1. de la Orden). 

004-KS7-2023 Gorka Granado 
Terrones Labarretan

No alcanzar la puntuación mínima para 
pasar a la 2 fase de valoración (art. 4.2. de 
la Orden.)

008-KS7-2023 Miguel Angel Ruiz 
Nieto The Sonic Body Haber obtenido una puntuación menor que 

las subvencionadas (art. 4.1. de la Orden).

009-KS7-2023 Almudena Perez San 
Vicente

LMA/BF (Laban/Bartenieff 
movement analynis)

Haber obtenido una puntuación menor que 
las subvencionadas (art. 4.1. de la Orden).

010-KS7-2023 Angela Millano Lopez 
De Vicuña Androidesballenassirenas Haber obtenido una puntuación menor que 

las subvencionadas (art. 4.1. de la Orden).

011-KS7-2023 Eusebio Soria Coron Elephantasm in the room Haber obtenido una puntuación menor que 
las subvencionadas (art. 4.1. de la Orden).

015-KS7-2023 Janire Etxabe Perez Er(h)ori (izen probisionala Haber obtenido una puntuación menor que 
las subvencionadas (art. 4.1. de la Orden).

016-KS7-2023 Ion Aitor Munduate 
Arbelaiz En medio de…. Haber obtenido una puntuación menor que 

las subvencionadas (art. 4.1. de la Orden).

017-KS7-2023 Ane Campos Celaya Quebrantada
No alcanzar la puntuación mínima para 
pasar a la 2 fase de valoración (art. 4.2. de 
la Orden.)

018-KS7-2023 Eneko Borao Rodrigo W/BalletdeEuskadi
No haber obtenido un mínimo de 45 
puntos en la primera fase de valoración 
(art. 4.2. de la Orden)

019-KS7-2023 Blanca Arrieta 
Albandoz

«Más que un simple 
armazón en movimiento»

Haber obtenido una puntuación menor que 
las subvencionadas (art. 4.1. de la Orden).

Solicitudes archivadas

Expediente Solicitud Proyecto Razón

005-KS7-2023 Rosa Maria Rementeria 
Del Villar Loturak konpainia; Ausarta Se da por desistida. No ha subsanado 

en forma y plazo (art. 9 de la Orden)

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 98

jueves 25 de mayo de 2023

2023/2455 (10/10)


